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SĄSIEDZKIE SPORY
Czy ich rozstrzyganie leży w zakresieZarządu Spółdzielni Mieszkaniowej?

Rozpoczynamy akcję
„Kwitnące Ustronie”

Betonowe gazony, znajdujące się 
na Ustroniu dawno nie pamiętają 
takiej „rewolucji”. 

KWITNĄCE
USTRONIE

Panele słoneczne
NA USTRONIU

Z działalności Rady Nadzorczej
W dniu 30.06.2009r. Rada Nadzorcza zajmo-
wała się między innymi wykreśleniem z rejestru 
członków osób, które utraciły lub zbyły spółdziel-
cze prawo do lokalu.
Członkowie Rady Nadzorczej dyskutowali rów-
nież na temat Walnego Zgromadzenia, które 
odbyło się w dniach 05, 08, 09, 10 i 12 czerwca 
2009r. dokończenie na stronie 3.

Problem relacji międzyludzkich, współży-
cia społecznego jest kwestią fundamen-
talną dla naszych rodzin, wspólnot czy 

wreszcie całego społeczeństwa. Bez poprawnych 
relacji nie można mówić o normalnym życiu, pra-
cy czy jakimkolwiek działaniu. Każdy z nas wie, 
jak potrafi zatruć życie niemiły sąsiad czy szef 
w pracy.
„Mieszkam w bloku wielorodzinnym… jeste-
śmy regularnie wyzywani, poniżani, zastraszani 
i szykanowani przez sąsiadów…  zaśmiecane dokończenie na stronie 5.

dokończenie na stronie 4.

W czasach kiedy podwyżki cen 
energii stale pochłaniają coraz 

więcej naszych pieniędzy, możemy 
zrobić wiele żeby zmniejszyć nasze 
rachunki i to bez ograniczania na-
szych potrzeb. Nie chodzi tu o wiel-
kie projekty ale coś co robimy tylko 
dla siebie we własnym mieszkaniu. 
Doskonałym przykładem może być 
inicjatywa jednego z mieszkańców 
naszego osiedla. 

jest nasze otoczenie…  sąsiadka z dołu (a może z 
góry) pisze na nas skargi … awantury są wszczy-
nane w naszym mieszkaniu zarówno w dzień jak  
i w nocy, a po zwróceniu uwagi musimy wysłu-
chiwać wulgaryzmów i gróźb… psy załatwiają 
się na podwórku… zaśmiecany i dewastowa-
ny jest teren... nie dbają o porządek… Z takimi  
i tym podobnymi problemami musimy stykać się 
niemalże na co dzień, czemu sprzyja postępująca 
brutalizacja naszego życia.

Kolejne posiedzenie Rady Nadzorczej odbędzie 
się w dniu 28.07.2009r. 
Jednocześnie informujemy, że w związku z prze-
rwą wakacyjną w miesiącach lipiec i sierpień 
Członkowie Rady Nadzorczej nie pełnią dyżurów 
w siedzibie Spółdzielni.

(Monika Kowalczyk)

Działki pod blokiem
Świętokrzyska 2 stały się
już własnością spółdzielni
W poprzednich numerach biuletynu  

pisaliśmy o postępie prac dotyczących 
uregulowania stanu prawnego działek na  
których stoi blok Świętokrzyska 2 oraz o wyku-
pie gruntu.

W chwili obecnej podpisany został (24 lip-
ca) akt nabycia działek na własność.

Spółdzielnia jako pełnoprawny właści-
ciel działek w chwili obecnej czeka na wpis do 
księgi wieczystej  co pozwoli na rozpoczęcie 
procesu przekształcania lokali mieszkalnych  
w odrębną własność.

KRfoto: Wojciech Gumiński
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Recenzje... 
Wakacje to czas 
„martwy” dla 
muzyki. Zespoły 
premiery swoich 
płyt przekładają 
zazwyczaj na 

jesień, a nadmorskie plaże „grają” najczęściej hity 
jednego sezonu i to z gatunku disco, techno czy 
dance. 
Dziś jednak chciałbym się skupić na zespole, który 
odkryłem całkiem niedawno. 

Blue October nie jest młodą formacją.  
Od 1995 r. zdążyli wydać siedem bardzo ambit-
nych, przemyślanych, a zarazem dojrzałych płyt  
z pogranicza alternatywnego rocka. Ich ostatnia 
„Approaching Normal” porywa swoją doskonałością, 
soczystych riff’ów, potężnego głosu frontmana i dy-
namicznej perkusji.

Namiastkę Blue October można usłyszeć  
w utworze „Say It” w LP Trójki u Piotra Barona.
Amatorów  i miłośników solidnego rocka zachęcam 
do zakupu nie tylko ostatniej płyty, ale i pozostałych 
sześciu. 

Osobiście chylę czoła ekipie Trójki, że taką 
muzykę właśnie promują. Dzięki temu zaopatrzyłem 
się już w część dyskografii zespołu, pozostało jesz-
cze cztery krążki.
Zdjęcie zespołu źródło: radiofreecuze.com

 (ZIL)

Porozumienie Zarządu Spółdzielni
ze Stowarzyszeniem Polskie Osiedla podpisane

W dniu 08.07.2009r. podpisane zo-
stało pomiędzy Zarządem Spół-

dzielni „USTRONIE” a Stowarzyszeniem 
Polskie Osiedla porozumienie mające 
na celu wycofanie przez Stowarzysze-
nie skargi w postępowaniu administra-
cyjnym w zakresie przeprowadzanych 
podziałów.

W chwili obecnej czekamy na de-
cyzję zatwierdzającą  podział nierucho-
mości XI na nieruchomości jednobudyn-
kowe. Po uzyskaniu decyzji podziałowej 

zakładane będą na nowopowstałe nieru-
chomości księgi wieczyste.
Następnie wyłożone zostaną Uchwały 
Zarządu dotyczące przedmiotu odrębnej 
własności poszczególnych nieruchomo-
ści w terminie określonym ustawą w celu 
zapoznania się z nimi przez członków 
spółdzielni. Jeżeli wyżej wymienione 
uchwały nie zostaną zaskarżone kolej-
nym krokiem będzie spisywanie umów 
przeniesienia prawa własności w od-
rębną własność czyli tzw. uwłaszczenie.

/KR/

Budowa garaży na Jednostce A
osiedla USTRONIE

Wszystkich mieszkańców naszego osiedla informujemy, że spółdziel-
nia prowadzi zapisy chętnych na nabycie garażu w kompleksie dwu-

poziomowym, których budowa planowana jest na Jednostce A ul. Gaga-
rina przy hydroforni. Chętnych prosimy o zgłaszanie się do pokoju nr 7  
w siedzibie spółdzielni. Garaże będą wykonane metodą tradycyjną na pod-
murówce z bloczków gazobetonowych z bramą otwieraną elektronicznie 
na pilota. Na dachu garaży usypana będzie warstwa ziemi i zasadzona tra-
wa. Rozpoczęcie budowy garaży nastąpi po zebraniu ok. 50 osób chętnych 
na ich kupno. Szacunkowy koszt garażu będzie wynosił 27-30 tyś. złotych.  
Istnieje możliwość skorzystania z kredytu bankowego.
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   048-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 048-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 048-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 048-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 048-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 048-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie 
spółdzielni:048-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 048-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 
– 2300  na numer tel. 048/ 385 74 04

- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 
na numer telefonu 048/ 385 74 04

W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie
i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491 oraz 663 939 908
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

dokończenie ze strony 1.
Tomasz Stępniewski:
Panele słoneczne zainstalowane na 
moim balkonie to bardzo prosty sys-
tem otrzymywania darmowej energii 
ze słońca. Podstawą systemu jest 
panel 50W który  za pośrednictwem 
specjalnego regulatora ładuje aku-
mulatory 12 V.Te zaś przez inverter 
dają prąd o napięciu 230V. Samo 
skompletowanie i podłączenie  takiej 
instalacji to rzecz prosta jedyne co 
trzeba wziąć pod uwagę to sam fakt 
ukrycia w pomieszczeniu całej insta-

lacji w taki sposób żeby nie raził nas 
np. widok akumulatora w naszym 
dużym pokoju. Poza tym energia 
słoneczna sama w sobie jest bezob-
sługowa jeżeli akumulatory się wy-
czerpują albo baterie już nie działają 
informuje nas o tym mały komputer 
zamontowany na ścianie. 
Oczywiście wiadomo że 50W panel 
dla kogoś kto nie ma wystarczającej 
wiedzy oznacza 1 żarówkę w domu, 
ale cała ta oszczędność bierze się 
nie tylko z zainstalowania panelu sło-
necznego, ale także ze zmiany na-
szej mentalności. Np. wymiana ża-
rówek w domu z tradycyjnych 60W 
czy 100W na żarówki ledowe 7W  
o takiej samej mocy świetlnej po-
woduje że taki panel już zasila ich  
7 sztuk. Jeżeli mamy w domu oświe-
tlenie halogenowe to żarówka LED 
2W w jego miejscu oznacza już 25 
punktów świetlnych  w domu kom-
pletnie za darmo. Z drugiej strony 
panel pracuje od pierwszego do 
ostatniego promienia słońca więc 
powiedzmy około 14 – 16 godzin  

Panele słoneczne
NA USTRONIU

latem więc zgromadzi wystarczająco 
dużo energii aby zasilać np. 175 W 
40” telewizor  LCD przez  prawie 4 
godziny i do tego 4 punkty świetlne 
LED po 2,5 W. 
Oczywiście zastosowań jest więcej, 
np. latem z ciepła słonecznego mo-
żemy mieć przyjemny chłód w domu, 
a  zimą dogrzewać nasze mieszka-
nie.  Kolejny efekt jest doskonale 
widoczny podczas obecnych burz. 
Wystarczy że  piorun uderzy w trans-
formator, co spowoduje przerwę  
w dostawie prądu i na pewno będzie 
można zauważyć to - jedyne jak na 
razie mieszkanie  - gdzie świeci się 
światło w oknach i działa telewizor. 
To jest inwestycja na lata więc cięż-
ko wymagać zwrotu po miesiącu czy 
dwóch. Ja zająłem się tym tematem 
gdyż w tym jest ogromna przyszłość 
i potencjał. Wystarczy policzyć – pa-
nel słoneczny ma żywotność 25 lat, 
żarówka LED - 12 lat, co oznacza że 
przeżyją one nawet wystrój mojego 
mieszkania.  
Ostatnio nawet chciałem zaintereso-
wać naszych mieszkańców żarówka-
mi LED ale skończyło się na tym, że 
na 2000 ulotek, które rozdałem ode-
zwało się  .... 12 osób. 
Obecnym projektem jest zwiększe-
nie mocy paneli tak aby można było 
nimi zasilać większe urządzenia jak 
np. pralka, czy lodówka. 
Jestem fanem korzystania z życia 

ale nie lubię płacić komuś za coś co 
mogę mieć za darmo. Myślę że Pań-
stwo powinni tez mieć to na swojej 
uwadze.
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Przez ostatnie lata służyły jako „toale-
ty” dla psów i kosze na kapsle od piwa. 
Ostatnio wszystko się zmieniło.
Firmy: Sita i Eko Flora (ukwiecają  
ul. Żeromskiego) w ramach współpra-
cy ze spółdzielnią, postanowiły zaopie-
kować się gazonami. 
Od kilkunastu dni w okolicach poczty 
przy ul. Sandomierskiej, oczy cieszą 
kolorowe kwiaty. Jednak jest to nie-
wielka część przedsięwzięcia jakie 
planowane jest na wiosnę przyszłego 
roku. Na całym Ustroniu znajduje się 
kilkadziesiąt betonowych gazonów  
i donic, w których powinny rosnąc 
kwiaty, ale w obecnym stanie straszą 
przechodniów swoim wyglądem. Dla-
tego warto wykazać odrobinę dobrej 
woli i zmobilizować siły, aby osiedle 
nam piękniało. Może mieszkańcy zna-
ją ciekawe miejsca, gdzie kompozycje 
kwiatowe mogłyby na stałe zagościć? 
 Zostało jeszcze kilka miesięcy 
na pomysły, dlatego prosimy Państwa 
o sugestie i uwagi dotyczące przyszło-
rocznej akcji „Kwitnące Ustronie” na: 
biuletyn@ustronie.radom.pl

dokończenie ze strony 1.

KWITNĄCE
USTRONIE Odgadnij hasło i wpisz w kratki 

Źródło: www.info.e-dziecko.eu

REBUS DLA DZIECI
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dokończenie ze strony 1.

POGOTOWIE
TECHNICZNE

 PogotowieTechniczne zapewnia 
mieszkańcom Spółdzielni Mieszka-

niowej „USTRONIE” fachową  
i szybką pomoc w zakresie napraw 

wynikających z regulaminu
SM „USTRONIE”

oraz usług remontowych.
Jesteśmy do Państwa dyspozycji 

przez całą dobę.
048/ 385-74-04, 0/601-602- 045

Problem polega na tym, że wszystkie wy-
mienione wyżej czynności rażąco narusza-
ją obowiązek przestrzegania regulaminu 

porządku domowego oraz zasad współżycia spo-
łecznego. Czy rozstrzyganie oskarżeń, sporów 
sąsiedzkich etc. (należy nadmienić, że czasami 
fałszywych lub co najmniej przesadzonych) leży 
w zakresie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
czy powinno się rozstrzygać na sali sądowej z po-
wództwa cywilnego?

Na postawiony w tytule problem rozwiązy-
wania sporów sąsiedzkich jest jedno zasadnicze 
lekarstwo: stanowcza postawa, cierpliwość i wła-
sny przykład.
Nikt nie jest zwolniony z obowiązku przestrzega-
nia regulaminu porządku domowego oraz zasad 
współżycia społecznego.
Zdecydowana większość spraw to, moim zda-
niem, konflikt sąsiedzki. Takimi sprawami za-
rząd spółdzielni mieszkaniowej nie powinien się 
zajmować, w myśl zasady, aby „nie pchać palca 
między drzwi”. W sytuacji jednak ewidentnego 
naruszania porządku zarząd winien wystąpić  
w stosunku do użytkowników lokali nie prze-
strzegających postanowień Regulaminu używa-
nia lokali i porządku domowego w Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Ustronie” w Radomiu z upo-
mnieniem, a w razie uporczywego i złośliwego 
przekroczenia postanowień tego regulaminu – za-
rząd Spółdzielni kieruje wnioski o ukaranie do 
właściwych organów lub składa wnioski do rady 
Spółdzielni o wykluczenie członka ze Spółdzielni 
(§ 27 Regulaminu).

Na plotki i rozpowszechnianie fałszywych 
informacji, szkalujących osoby przyzwoite, jest 
tylko jedna recepta – sąd cywilny. Radzę jednak 
wybrać lepszy sposób – ignorować plotki i po-
mówienia.
A może jednak warto podjąć próbę normalizacji 
stosunków z sąsiadami? Jesteśmy przecież na sie-
bie skazani, a konflikty nie są nikomu potrzebne 
i nic nie wnoszą, poza dyskomfortem.

Czytelników prosimy o uwagi, szczególnie 
mile będą widziane takie, które przyczynią się do 
poprawy klimatu na Osiedlu oraz będą sprzyjały 
poprawie relacji osobowych.
Pozdrawiamy

(RW)

SĄSIEDZKIE
SPORY

foto: Wojciech Gumiński



-6-



-7-

WAKACJE NA 
„USTRONIU”

Ramowy program „Akcji Lato 2009”
03.08
04.08
05.08
06.08
07.08
10.08
11.08
12.08
13.08  
14.08
17.08  
18.08   
19.08
20.08
21.08
24.08
25.08

26.08
27.08

Wszystkie dzieci i młodzież pozostające w mieście 
na okres wakacji Spółdzielnia Mieszkaniowa

„Ustronie” zaprasza na „Akcję Lato 2009”
organizowaną na naszym osiedlu.

Placówki działające na osiedlu „Ustronie”:
  Świetlica „Młodzik” ul. Świętokrzyska 25

tel. 048 385 74 11 (czynna 8.00-16-00),
Świetlica „Kubuś” ul. Osiedlowa 28

tel. 048 385 74 12 (czynna 8.00-16-00),
Świetlica „Plastyczna” ul. Sandomierska 14

tel. 048 385 74 15 (czynna 11.00-16.00),                                                       
Klub Osiedlowym „Ustronie” ul. Sandomierska 14

tel. 048 385 74 15 (czynna 8.00-16-00).
Szczegółowy plan „Akcji Lato 2009” jest na stronie 

internetowej www.ustronie.radom.pl oraz
w poszczególnych placówkach S.M. „Ustronie”.




